
 

 

 
 

Amendement gerichte inzet AI-budget 

 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 november 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 

programmabegroting 2026 

 

Constaterende dat: 

 

• in de programmabegroting voor 2026 een bedrag van € 100.000 is opgenomen voor de inzet 

van Artificial Intelligence (AI) in 2027; 

• in de toelichting niet is aangegeven waar dit bedrag concreet aan wordt besteed of welke doelen 

ermee worden nagestreefd; 

Overwegende dat: 

 

• D66 het belang van digitalisering en AI erkent, maar vindt dat publieke middelen gericht en 

doelmatig moeten worden ingezet;; 

• andere gemeenten al waardevolle ervaringen hebben opgedaan met kleinschalige pilots en 

lerende netwerken op het gebied van AI (v.b. Sint-Michielsgestel -Helmond) 

• het voor Waalre niet nodig is om daarin voorop te lopen, maar juist verstandig is om gericht te 

leren van bewezen toepassingen elders; 

• een gerichte pilot of verkenning meer inzicht kan geven in de toegevoegde waarde van AI voor 

de Waalrese organisatie en samenleving; 

Besluit: 

Het voorgenomen besluit te wijzigen: 

1. Het in de programmabegroting 2027opgenomen bedrag van € 100.000 voor AI te schrappen;  

2. Investeringen in AI eerst doelmatig te verantwoorden voordat deze worden opgenomen in de 

begroting. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 november 2025. 

 

Namens de fracties van D66  ZW14        


